Dabam Amsterodami die 7. Junii 1663.

Servus Omnium devotus

L.S. Johann Amos Comenius
Moravus actatis anno 72. Ministerii sacri 48
Episcopalis Oneris 30.

(Coll. vydavatel.)
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CCXXXIV.
Uhersti Bratii Komenskému.

Z Pichova 1663 — 16. Eervence.

Zpridva o zkoudce Drabikové, znaén& zevrubni a obiirnd. Dle obsahu ceiého Junius
pfinesl informaci pro uherské Bratff, podepsanou od senior& Jednoty. Drabfk z ptisah
pfedepsanych nevynechal nic, spide jesté néco ptidal, co posilovalo dojem jeho spolehli-
vosti, i podafilo se mu skute¢n& u vé&tsiny ptitomnych viru v ni utvrditi.

Obedientiam filialem, cum voto protectionis divinae in tantjs undique calamitatum
plenis temporibus, etc. Dilecte in Christo P. literae Tuae ad nos junctim datae, subscrip-
tionibusque R. R. Patrum J. B. et N. G. et D. V. firmatae: redditae nobis sunt manu di-
lecti fratris S. J. feliciter ad nos 8. Julii appellentis. E quibus intellecta voluntate Vestra,
Patres venerandi, fecimus quod a nobis requisitum fuit, juxta instructionem datam. De
cujus totius actus processu ecce Vos informamus sincere, puraque conscientia, sic prorsus
ut res actae sunt.

(1) Primum ego Puchoviensium Pastor mox ea die, qua Vestras accepi, accersitis
Ecclesiae meae Senioribus, et Symmysta, illis praesentibus literas ad nos conjunctim
spectantes resignavi, perceptisque contentis postridie mane ad F. F. Lednicenses scripsi,
venisseque ad nos missum Confratrem, singularia ad omnes nos afferentem mandata, docui,
utque se ad nos sistere vellent oravi. Factum, venerunt eadem Y. Julii, ad vesperam: ubi
ego ad Fr. Drabicium spectantes eidem in manum tradidi, et ad mecum pernoctandum
invitavi: reliquos quid negotii sit cras percepturos esse dicens.

(2) Die Julii 10. peractis in Coetu sacro precibus publicis, ingressi sumus in meam,
Pastoris, Domum: ubi peracta cum Fr. Drabicio consalutatione (quia in Templo commode
fieri non potuit) dixi: Arduum nos prae manibus habere negotium, denuo itaque ab invoca-
tione misericordiae Dei, ad impetrandam Spiritus S. gratiam inchoaturos. Ubi Fr. Drabicius,
Orate Vos hic, ego in cubiculum secedam, et meas quoque preces peragam: exiitque.

(8) Nos ergo, praemisso Cantu, Veni sancte Spiritus, procubuimus in genua omnes,
gemitusque nostros (Oratione huc destinata) ad Dominum fudimus.

(4) Peracta supplicatione consedimus, Pastorque loci, gratiis actis quod rogati com-
paruissent, quid agendum esset docuit. Tum lecta est communis illa epistola: dehinc
Juramentum Drabicio praescriptum (a cujus horrore perterriti plerique obstupuimus) demum
Fr. Samuel legendam dabat Instructionem suam.